
令和元年10月25日

保護者各位

鹿児島中央高等学校

校長 小屋敷 浩昭

鹿児島中央高校「朝日子教育週間」について（御案内）

秋冷の候，保護者の皆様にはかねてから本校の教育活動に対し御理解・御協力をいただ

き，誠にありがとうございます。

さて，県教育委員会では，毎年11月１日から11月７日までを「地域が育む『かごしまの

教育』県民週間」として設定し，多くの県民の方々に学校や生徒の様子を見ていただく機

会を設けております。

本校におきましても，この期間を「朝日子教育週間」と位置づけ，下記のとおり授業等

を公開いたしますので，ぜひご覧いただき，御助言を賜りますよう，御案内申し上げます。

保護者の皆様の御来校をお待ちしております。

記

１ 授業公開（SSH事業の一環としての授業公開）

月日 校時 教科科目 単 元 名 ｸﾗｽ 授業場所 授 業 内 容 授業者

11/5 １ ｺﾐｭ英Ⅰ Biodiesel Adveture 1-3 1-3 ｴﾈﾙｷﾞｰ源や再生ｴﾈﾙｷﾞｰについて議論を深める。 下敷領

11/5 ３ 地理Ｂ 開発に伴う災害と防災 2-12 多目的室 ﾊｻﾞｰﾄﾞﾏｯﾌﾟを使い，災害について考える。 髙山

11/5 ４ 保 健 ストレスへの対処 1-5 1-5 ｢うつ病｣についての動画から原因をまとめ発表する。 常盤

11/6 ２ 古典Ｂ 漢文・文章 2-2 2-2 「魚父辞」R80による理解の深化。 森田

11/6 ３ 数学Ⅱ 複素数と方程式 1-6 1-6 iPadの活用。 鈴江

11/6 ３ 物 理 比熱と熱容量 2-1 新館3F 自作のﾃﾞｼﾞﾀﾙ教材を用いた授業。 千頭

11/7 ５ 音楽Ⅱ ｳﾞｧｲｵﾘﾝを極めよう。 2-8 音楽室 ｳﾞｧｲｵﾘﾝの奏法を映像を使って復習する。 立石

※本校はSSH指定校として，授業改善に取り組んでおります。今年度は新しい工夫

を上記の授業で取り組みます。

※その他の授業については，裏面のクラス別時間割を参考にしてください。

２ 部活動公開

(1) 時間 １６：３０～１８：００

(2) 場所 校庭・体育館等各部の活動場所

３ 参観要領

(1) 事務室前の受付で必要事項を記入し，ネームプレートをお付けください。お帰りの
際は，事務室に御返却ください。

(2) 校内ではスリッパに履きかえてください。
(3) 授業は静かに参観してください。また，生徒の写真・動画撮影は御遠慮ください。
(4) 駐車場はありません。校内への車の乗り入れは御遠慮ください。


